[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2016 г.                                                                                                                   №16
О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное развитие систем
жизнеобеспечения в Петропавловском сельском
поселении Октябрьского муниципального района

Пермского края на 2015-2017 годы»,
утвержденную постановлением Администрации
Петропавловского сельского поселения Октябрьского
муниципального района Пермского края

от 01 октября 2014 года № 39

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Петропавловского сельского поселения от 16 декабря 2011 г. N 234 « О положении о бюджете и бюджетном процессе в Петропавловском сельском поселении»  (в ред. решений Совета депутатов  Петропавловского сельского поселения  от 28.02.2012 г №248,от 15.11.2012 №297, от 11.03.2013 г №311, от 28.10.2013 г № 6, от 16.12.2013 г № 19, от 14.11.2014 г № 61, от 12.02.2015 г №79 ),  постановлением Администрации Петропавловского сельского поселения от 08 августа  2014 года  № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края » (в ред. от 21.09.2015 № 34, 18.11.2015 №53), распоряжением Администрации Петропавловского сельского поселения от 08 августа 2014 года № 31 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Петропавловского сельского поселения Октябрьского  муниципального района Пермского края на 2015 год» (в ред. от 21.10.2015  № 44, от 25.02.2016 №9), Администрация Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление Администрации Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 01 октября 2014 года № 39 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Петропавловском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы» (в ред. от 12.02.2015 № 9, от 22.06.2015 № 23, от 11.11.2015 № 52, от 14.12.2015г №61) следующие изменения:

          1.1.В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем  жизнеобеспечения в Петропавловском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края» позицию:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015

год
	2016    год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	829,4
	695,6
	633,1
	511,4
	2669,5

	Бюджет муниципального района
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	814,4
	695,6
	633,1
	511,4
	2654,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015

год
	2016    год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	829,4
	849,6
	633,1
	511,4
	2823,5

	Бюджет муниципального района
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	814,4
	849,6
	633,1
	511,4
	2808,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. В подпрограмме 1 «Развитие дорожной деятельности  в Петропавловском сельском поселении позицию:
	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015

год
	2016    год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	508,5
	375,1
	311,6
	189,9
	1385,1

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	508,5
	375,1
	311,6
	189,9
	1385,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015

год
	2016    год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	508,5
	399,1
	311,6
	189,9
	1409,1

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	508,5
	399,1
	311,6
	189,9
	1409,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. В подпрограмме 2 «Развитие жилищного и коммунального хозяйства в Петропавловском сельском поселении» позицию:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	17,5
	18,5
	18,5
	18,5
	73,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	17,5
	18,5
	18,5
	18,5
	73,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	17,5
	137,5
	18,5
	18,5
	192,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	17,5
	137,5
	18,5
	18,5
	192,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

В подпрограмме 3 «Благоустройство территории Петропавловского сельского поселения» позицию:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	303,4
	302,0
	303,0
	303,0
	1211,4

	Бюджет муниципального района
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	288,4
	302,0
	303,0
	303,0
	1196,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. Рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Всего, в том числе
	303,4
	313,0
	303,0
	303,0
	1222,4

	Бюджет муниципального района
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Петропавловского сельского поселения
	288,4
	313,0
	303,0
	303,0
	1207,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Таблицу 2 приложения 6 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Петропавловском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края » в следующей редакции, согласно приложению 1.

1.4. Приложение 9  к муниципальной программе «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Петропавловском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края » в следующей редакции, согласно приложению 2.

         2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения , возникшие с 01 января 2016 года.

         3. Контроль исполнения  настоящего  постановления  оставляю за  собой.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                             Ф.М.Якупова

Приложение 1

                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

                                                                                                                                                                   «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения

                 в Петропавловском сельском поселении

                                                                                                                                                                                                              Октябрьского муниципального района  Пермского

                                                                                                                                                                                                                                                                                         края»
                                                                                                                                                                                                                                                                            Таблица 2
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Петропавловского сельского поселения  на 2016-2018 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия , мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы1, тыс.рублей

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР2
	2016 год
	2017  год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Петропавловском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края».
	Всего
	111

	х

	х

	х

	849,6
	633,1
	511,4

	Подпрограмма 1 «Развитие дорожной деятельности в Петропавловском  сельском поселении»
	Всего

	111
	0409
	х
	240
	399,1
	311,6
	189,9

	Основное мероприятие 1.1 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог  в Петропавловском сельском поселении
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0409
	0310100000
	240
	399,1
	311,6
	189,9

	Направление расходов 1.1.1 «Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0409
	0310110010
	240
	300,1
	240,0
	120,0

	Направление расходов  1.1. 2 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0409
	0310110020
	240
	99,0
	71,6
	69,9

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного и коммунального хозяйства в Петропавловском  сельском поселении»
	           Всего
	111
	0502
	х
	х
	137,5
	18,5
	18,5

	Основное мероприятие 2.1. Приведение в нормативное состояние объектов инженерных коммуникаций  на территории Петропавловского сельского поселения
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0502
	0320100000
	х
	137,5
	18,5
	18,5

	Направление расходов 2.1.1  «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	111
	0502
	0320110010
	х
	137,5
	18,5
	18,5

	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0502
	0320110010
	240
	119,0
	0
	0

	111
	0502
	0320110010
	850
	18,5
	18,5
	18,5

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Петропавловского  сельского поселения»
	        всего
	111
	0503
	х
	240
	313,0
	303,0
	303,0

	Основное мероприятие 3. 1. Повышение уровня благоустройства на территории Петропавловского сельского поселения
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0503
	0330100000
	240
	313,0
	303,0
	303,0

	Направление расходов 3.1.1«Уличное освещение»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0503
	0330110010
	240
	311,0
	300,0
	300,0

	Направление расходов  3.1.2 .  «Прочие мероприятия по благоустройству»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	111
	0503
	0330110020
	240
	2,0
	3,0
	3,0

Приложение 2

                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

                                                                                                                                                                   «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения

                 в Петропавловском сельском поселении

                                                                                                                                                                     Октябрьского муниципального района  Пермского

                                                                                                                                                                                                                                           края»
План мероприятий по реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Петропавловском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2018годы».
	N п/п
	Наименование подпрограммы и результатов (вех)
	Исполнитель (ГРБС)
	ФИО
	Срок начала реализации (дд.мм.гггг)
	Срок окончания реализации (дд.мм.гггг)
	Объемы ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Бюджет муници-пального района
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа « Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Петропавловском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края».
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2018
	31.12.2018
	2823,5
	15,0
	X
	X
	2808,5
	X

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие дорожной деятельности в Петропавловском  сельском поселении»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	1409,1
	X
	X
	X
	1409,1
	X

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог  в Петропавловском сельском поселении
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	1409,1
	X
	X
	X
	1409,1
	X

	1.1.1
	Направление расходов 1.1.1 «Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	965,0
	X
	X
	X
	965,0
	X

	1.1.1.1.
	Процент протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям:
2015 год – 86%
2016 год – 90%

2017 год – 92%
2018 год -  92%
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	Х
	31.12.2018
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	1.1.2
	Направление расходов 1.1.2 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	444,1
	X
	X
	X
	444,1
	X

	1.1.2.1
	Процент протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям:
2015 год – 86%
2016 год – 90%

2017 год – 92%
2018 год -  92%
	Администрация Петропавловского сельского поселения

	-

	Х

	31.12.2018

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного и коммунального хозяйства в Петропавловском  сельском поселении»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	192,0
	X
	X
	X
	192,0
	X

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Приведение в нормативное состояние объектов инженерных коммуникаций  на территории Петропавловского сельского поселения
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	192,0
	X
	X
	X
	192,0
	X

	2.1.1.
	Направление расходов 2.1.1 Мероприятия в области  коммунального хозяйства»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	192,0
	X
	X
	X
	192,0
	X

	2.1.1.1.
	Процент соответствия объектов инженерных коммуникаций, нормативным требованиям:

2015 год – 61%
2016 год – 62%

2017 год – 63%
2018 год -  63%
	Администрация Петропавловского сельского поселения

	-

	Х

	31.12.2018

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Петропавловского  сельского поселения»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	1222,4
	15,0
	X
	X
	1207,4
	X

	3.1.
	Основное мероприятие  3 .1. Повышение уровня благоустройства на территории Петропавловского сельского поселения
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	1222,4
	15,0
	X
	X
	1207,4
	X

	3.1.1.
	Направление расходов  3.1.1. «Уличное освещение»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	1190,9
	X
	X
	X
	1190,9
	X

	3.1.1.1
	Доля протяженности улиц, оснащенных системами уличного освещения:

2015 год – 57,5%
2016 год – 66,7%

2017 год – 66,7%
2018 год -66,7%

	Администрация Петропавловского сельского поселения

	-

	Х

	31.12.2018

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	3.1.2
	Направление расходов  3.1.2. «Прочие мероприятия по благоустройству»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-
	01.01.2015
	31.12.2018
	31,5
	15,0
	X
	X
	16,5
	X

	3.1.2.1
	Сбор и вывоз ТБО:

2015 год – 56м3

2016 год – 60м3

2017 год – 62м3

2018 год -62м
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	-

	Х
	31.12.2018
	X

	X
	X
	X

	X
	X

	3.1.2.2.
	Уровень благоустройства территории населенных пунктов поселения:

2015 год – 85%
2016 год – 87%

2017 год – 90%
2018 год -90%
	Администрация Петропавловского сельского поселения

	-

	Х

	31.12.2018

	X

	X

	X

	X

	X

	X

[image: image2.png]